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Måndag–torsdag 13.00–15.00 

Utgivare
Svenska kyrkan, Södra Vedbo pastorat
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Ansvarig utgivare
Carl Cedermark

Redaktion Annelie Johansson,  
Johanna Brodd, Karolina Bäckström,  
Carl Cedermark, Helena Lundborg 
Svensson och Maria Uggla.

Framsida Foto: Magnus Aronsson.

Utdelning 4 september

Nästa nummer 27 november

Taltidning (Inläsningstjänst)   
Kontakta pastors expeditionen för 
att   prenumerera. Kyrkbladet delas ut  
som samhälls information och innehåller 
information från församlingarna i bygden, 
begravnings verksamheten och kyrkogårdar.
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Kyrkbladet i nya kläder
Kyrkbladet har fått ett nytt utseende i samband 
med att Svenska kyrkan nyligen fått en ny grafisk 
profil. Det här numret av Kyrkbladet ser därför lite 
annorlunda ut med nytt typsnitt, nya färger och 
former.
Det är viktigt att Svenska kyrkan har en tydlig och 
enhetligt visuell identitet i hela sin kommunikation, 
från hemsida, sociala medier till affischer och 
församlingstidningar. Och allt där emellan. 
Men även om utsendet är nytt så är innehållet 
och upplägget i Kyrkbladet detsamma. Precis 
som tidigare har varje nummer ett tema, 
församlingssidor, kalender, quiz och korsord mm. 

Trevlig läsning!

Stöd en medmänniska i din närhet
Du som har möjlighet att hjälpa en medmänniska är 
varmt välkommen att ge en gåva till vårt diakonala 
arbete i pastoratet. Diakonienheten kan stötta med 
mat, medicinkostnader mm för den som lever i  
utsatthet.

Märk din gåva med ”Gåva diakoni”
Swish 123 318 63 92,
Bankgiro 473-2392

Vi tackar för din gåva!  
Alla bidrag små eller stora är välkomna.

Retreat på Hjortsbergagården 11-13/10
Välkommen till några dagar som följer en rytm av bön, 
god mat, tystnad och reflektion på vackra Hjortsberga-
gården utanför Växjö. Retreaten sker i tystnad. Vi vilar 
ifrån det sociala samspelet och samtal med andra och 
riktar istället uppmärksamheten inåt. Möjlighet finns 
dock till enskilda själavårdande samtal.  Retreaten börjar 
fredag kväll vid 19 med incheckning och kvällsmat och 
pågår t.om. söndag lunch (12.30). Retreaten ordnas i 
samarbete med Equmeniakyrkan i Ingarp.

Kostnad: 1400 kronor (OBS! felaktigt pris i tidigare  
Kyrkblad). Anmäl dig senast tisdag 24 september till  
sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se, 0381-662300. 
Möjlighet till reducerat pris vid ekonomiska hinder.  För 
frågor om detta och annat kontakta: Tobias Fredrixon 
tobias.fredrixon@svenskakyrkan.se,  0381-662451 eller 
Sven Holmqvist sven.h@live.se, 070-620 42 99.

Tidens gång
Sommaren ligger bakom oss och den var som vanligt 
alldeles för kort, men framför oss ligger hösten och det 
här numret av Kyrkbladet, med tema Tid, är fyllt av tips 
på meningsfulla gudstjänster, musikupplevelser och 
mötesplatser att ägna sin tid åt.

Att en timme kan kännas både lång och kort beroende 
på vad vi gör, det kan nog alla skriva under på, precis
som nioåringen Märta Jonzon som under rubriken 
Tankar om tid på sidan 6 beskriver hur tiden går fort 
när hon har roligt och spelar tevespel men långsamt när 
hon väntar på att kompisen ska komma. Men känslan av 
tidens gång tycks även bero på hur länge vi levt, tiden 
går snabbare och snabbare för varje år. Den franske 
1800-talsfilosofen Paul Janet förklarade det här feno-
menet med hjälp av proportionsteorin; ju äldre man blir, 
desto mindre del av livet utgör ett år. För en treåring 
kan en timme i bilen kännas evighetslång medan för-
äldern menar att ”vi är alldeles snart framme”. 

Till vår hjälp att mäta tiden har vi olika verktyg, ett av 
dem kan vara kyrkogården och dess gravar som du 
kan läsa om på sidan 5). På kyrkogården kan du vandra 
runt och låta stillheten hjälpa dig att vara närvarande i 
den tid du själv befinner dig och förundras över tidens 
gång. Ett annat sätt att mäta tid att dela in den i olika 
sektioner, som sjudagarsveckan som har sitt ursprung i 
bibelns Skapelseberättelse (läs mer på s. 7). 

Oavsett hur vi upplever tidens gång så ger Jesus ett 
löfte som bär oavsett om vi är nio och tycker att tiden 
känns oändlig eller nittiotvå och upplever hur tiden 
rusar: ”Jag är med er alla dagar till tidens slut”.

KAROLINA BÄCKSTRÖM, PRÄST

Retreatdag i Ingatorps församlingshem
Välkommen till en heldagsretreat för hela pastoratet.   
19 oktober 10:00-16:00. Kostnad 75 kr, fika och lunch 
ingår. 10 platser, anmälan senast 10 oktober.
Vid frågor och anmälan kontakta: 
Susanne Dunåker: 0381-662323,
susanne.dunaker@ svenskakyrkan.se
Bodil Berglun:d 0381-662438. 
bodil.berglund@svenskakyrkan.se

Personlig retreat
Det finns möjlighet att göra en  
personligt utformad retreat i samråd  
och stöd av personal i pastoratet.  
Skanna QR-koden och läs mer om 
andlig vägledning och retreat på 
hemsidan.

Foto:Jenny Sigeman/Ikon
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Alla helgons dag är en högtid med 
rötter i  katolska kyrkan. På 700- talet 
började helgon firas inom den kristna 
kyrkan. Så småningom blev det för 
många dagar att fira och för 1000 år 
sedan tog den tyskromerske kejsaren 
Ludvig den fromme beslutet att det 
skulle införas en gemensam dag i 
almanackan för alla helgon. Det var 
så Alla helgons dag kom till. Dagen 
efter firade man alla själars dag för 
att minnas och hedra döda familje-
medlemmar.
Numera är Alla helgons dag en rörlig 
helgdag som firas den lördag som 
infaller mellan 31 oktober och 6 
november.
Det är på Alla helgons dag, som i 
år infaller den 2 november, som de 
flesta besöker sina anhörigas gravar. 
Det är många som tänder ljus och 
smyckar sina gravar på olika sätt 
under den här dagen. Traditionen 
med att smycka sin grav och tända 
ljus blev vanlig i Sverige efter andra 
världskriget.
Allhelgonahelgen är ett fint tillfälle att 
besöka kyrkogården för att minnas 
sina nära och kära. Man kan tända 
ljus på en anhörigs grav eller bara gå 
där och förundras över allt det vackra. 
Det är väldigt stämningsfullt att se 
alla tända ljus på kyrkogården.

KJELL HAVSKOG

Vill du ha hjälp med att  
tända ljus på graven?
Det är inte alltid möjlighet finns att 
besöka anhörigas gravplatser, även 
om viljan är stor. Kyrkogårdsför-
valtningen erbjuder ljuständning 
på så väl gravplatser som i  
minneslund för 80 kronor. Vi  
behöver din beställning senast 
31/10. Det finns även möjlighet att 
beställa fler tjänster, till exempel 
granristäckning, ljungplantering 
eller vinterkrans. Kontakta oss på 
telefon 0381-662359. 

Därför firar 
vi Allhelgona

Eksjö
Fredag 1/11 
14:00-17:00 S:t Lars kapell och 
Skogskapellet öppet

Lördag 2/11 
14:00-17:00 S:t Lars kapell och 
Skogskapellet öppet
18:00 Minnesgudstjänst i Eksjö 
kyrka 

Ingatorp och Bellö
Fredag 1/11 
13:00 - 18:00 Ingatorps kyrka  
och Bellö kyrka öppen.

Lördag 2/11 
13:00- 17:00 Ingatorps kyrka 
öppen
18:00 Minnesgudstjänst i  
Ingatorps kyrka  

Söndag 3/11
18:00 Minnesgudstjänst i Bellö 
kyrka

Hässleby och Kråkshult
Fredag 1/11 
13:00- 17:00 Hässleby kyrka 
öppen 

Lördag 2/11
17:00 Minnesgudstjänst i  
Hässleby kyrka
19:00 Minnesgudstjänst i  
Kråkshult kyrka

Hult, Edshult, Höreda  
och Mellby
Fredag 1/11 
10:00-18:00 Hults kyrka öppen 
14:00-19:00 Höreda kyrka öppen,  
fika i församlingshemmet.
14:00-17:00 Mellby kyrka öppen,  
levande musik kl. 16, fika i  
församlingshemmet.
14:00-17:00 Edshult kyrka öppen 

Lördag 2/11
16:00 Minnesgudstjänst i Hults kyrka
16:00 Minnesgudstjänst i Höreda 
kyrka 
18:00 Minnesgudstjänst i Mellby 
kyrka 
18:00 Minnesgudstjänst i Edshults 
kyrka

N Solberga och Flisby
Fredag 1/11 
14:00-18:00 N. Solberga kyrka öppen  
14:00-18:00 Flisby kyrka öppen
18:00 Minnesgudstjänst i Norra  
Solberga kyrka

Lördag 2/11
18:00 Minnesgudstjänst i Flisby kyrka 

Öppna kyrkor och minnesgudstjänster 
under Allhelgonahelgen 

Välkommen till minnesgudstjänster för de som avlidit i våra 
församlingar sedan Allhelgonahelgen förra året. Våra kyrkor 
och kapell erbjuder en plats för stillhet, eftertanke och någon 
att prata med. Fika serveras i alla öppna kyrkor och kapell.
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När vi kommer till våra  
kyrkogårdar tänker vi nog 
att så här har de sett ut 

i all evighet men det sker hela 
tiden förändringar. Jag tänker ta 
med dig på en kort tidsresa och 
se vad som hänt de senaste  
100 – 150 åren.

I slutet av 1800-talet och början 
av 1900-talet såg våra kyrkogårdar 
helt annorlunda ut. De var gräsbe-
vuxna och man klippte inte gräset 
mer än ett par gånger om året. 
Gräset som slogs med lie togs om 
hand så det blev till mat till kreaturen. 
Ibland lät man även djur beta på 
kyrkogården. 
Det var väldigt ovanligt med grav-
vårdar av sten, det var bara de väl-
bärgade som hade råd med det. För 
de som var mindre bemedlade så 
var det trä som gällde, antingen ett 
träkors eller bara en enkel planka 
med namnet på, om det ens fanns 
någon gravvård. Det var genom 
storlek och utformning av graven 
som man kunde se skillnad mellan 
fattig och rik även efter döden. Det 
var de rika som kunde köpa sin grav 
medan de fattiga fick hålla tillgodo 
med så kallade linjegravar, där man 
begravde personerna vart efter de 
avled. Vilket innebar att familje- 
medlemmar inte fick vila jämte  
varandra på kyrkogården.
För de som hade råd var det väldigt 
viktigt att skriva ut titlar på sin 
gravsten, särskilt då mannens titel. 
Ibland skrev man inte ens ut fruns 

namn utan det stod bara ”hans 
maka”.
Under 1910-20-talet började det 
bli vanligare med grusgravar om-
gärdade antingen med häck eller 
stenram (även på våra landsortskyr-
kogårdar). Det var fortfarande bara 
de som hade pengar som hade råd 
med detta. Systemet med att man 
köpte sina gravar försvann under 
1960-talet. Detta innebar att de 
gamla linjegravarna försvann och 
gjordes om till vanliga gravkvarter. I 
Södra Vedbo pastorat har vi några 
områden med linjegravar bevarade 
i framförallt Ingatorp, Kråkshult och 
Höreda, men det finns även lite 
rester kvar på andra kyrkogårdar i 
pastoratet.
Under mellankrigstiden började 
det bli mer vanligt med gravårdar i 
sten eftersom de kunde produceras 
mer industriellt, vilket gjorde att 
priset blev mer överkomligt. Man 
införde också regler gällande storlek 
på gravstenar så att utformningen 
skulle bli mer enhetlig.

Under 1950 och 1960-talet ändra-
des utseendet på våra kyrkogårdar 
igen. Man tog bort de flesta grus-
gravar med häckram och stenram 
och sådde igen med gräs. Man 
planterade rygghäckar så man fick 
raka rader med häckar. Det var då 
vi fick det utseende vi i stort har 
på våra kyrkogårdar idag. Den enda 
kyrkogården i Södra Vedbo Pastorat 
som har kvar ett stort bestånd av 

Kulturgravar
Om du är intresserad av att veta 
mer om människorna som ligger 
begravda på våra kyrkogårdar så 
finns det QR-koder utsatta på en 
del gravar.  När du skannar dessa 
får du höra en kort berättelse om 
personen som är begravd där.
Om du inte har möjlighet 
att besöka våra kyrko-
gårdar så kan du istället 
besöka hemsidan  
www.kulturgravar.se och 
lyssna till samma  
berättelser.

En tidsresa på Kyrkogården
grusgravar är S:t Lars kyrkogård.

Under 1980-talet började det 
anläggas minneslundar på våra 
kyrkogårdar i pastoratet och under 
2000-talet har det tillkommit Ask-
gravlundar och Askgravplatser. 

Så sammanfattningsvis har våra 
kyrkogårdar inte alls sett likadana 
ut hela tiden utan de är i ständig 
förändring. Det enda som är sig likt 
är att det är en plats som vi kommer 
till för att sörja och minnas våra kära 
som inte längre är kvar med oss här 
på jorden. Låt kyrkogårdarna vara 
en plats för lugn och eftertanke. 
Det behövs i vår uppskruvade och 
jäktade värld.

KJELL HAVSKOG
ENHETSCHEF KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN
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När tycker du att 
tiden går för fort och 
för långsamt?
När man spelar tv-spel 
och när man väntar på att 
en kompis ska komma.

När var/kommer din 
bästa tid?
Min bästa tid var när vår 
granne tant Lena fanns.

Vad gör dig stressad?
När det är typ en tävling eller något annat som är på 
tid och när tiden rinner ut. Eller när man gör något för 
långsamt så att man får bråttom till skolan. 

När tycker du att 
tiden går för fort och 
för långsamt? 
När jag fyller år brukar jag 
tänka att tiden har gått 
fort, kanske inte för fort, 
men att det har hunnit 
hända så mycket. Vart 
har tiden tagit vägen 
sedan förra födelsedagen, 
vad har jag gjort, vad 
har hänt, vad kommer 
jag ihåg? Precis samma 
känsla som när jag kollar 
på gamla bilder, mycket har ändrats.
I skolan när det är tråkiga ämnen går tiden alldeles  
för långsamt, eller när man ska göra saker som man 
inte tycker om eller är ointresserad av. Jag brukar 
lyssna på musik när jag städar, då är det som att tiden  
försvinner. 

När var/kommer  din bästa tid?
Att börja skolan när jag var liten var roligt. Det var 
spännande och kul med alla nya saker och kompisar. 
Med tiden blev det vardag, rutin och i perioder ett  
tråkigt måste. Samma sak varje dag. Gymnasiet innebar 
en nytändning. Äntligen fick jag välja saker som jag var 
mer specifikt intresserad av. Det var nytt och spännande 
igen. Och lite nervöst. Jag tror att 20-årsåldern kommer 
vara en bra och spännande tid med frihet, jobb, lön, 
möjlighet att resa, köpa bil, bli självständig, träffa nya 
vänner och ha det kul. 

Vad gör dig stressad?
Jag är sällan stressad över saker, men otydlig  
kommunikation kan göra mig stressad. Jag blir stressad 
och osäker när jag inte förstår vad som menas eller 
förväntas. Det är helt klart bättre med övertydlighet än 
bristande kommunikation och information!

Förundran i en kaffekopp
Här är hon Petra 57 år, min 
granne och vän, som så ofta 
påminner mig om hur bra vi har 
det. Hon som förundras över 
de små sakerna, - rena lakan i 
sängen, ett beskuret träd eller 
en kaffepaus i vardagen.
”Det gäller att njuta av den tid 
man är i, speciellt när man blir 
äldre, tiden verkar gå fortare då. 
Det inser jag när jag tittar mig 
i spegeln. Och mina födelsedagar kommer allt tätare. 
Jag tycker också tiden går snabbare under sommaren. 
Det beror nog på att det är en så härlig tid, vi vill hinna 
med så mycket som möjligt”.  
Vidare menar Petra att det är omöjligt att alltid leva i 
nuet, ”ibland saknar jag tiden då barnen var små, och 
att jag inte njöt mer då. Men i nästa stund kan jag  
fantisera om vad jag vill göra som pensionär”. 
När jag frågar vad som stressar henne funderar hon 
en stund. ”Problem som jag vill men inte kan lösa, när 
människor i min omgivning mår dåligt, men inte vill ha 
hjälp”. 
Mina tankar vandrar till Predikaren (3:1–8), ”Det finns en 
tid för allt som sker under himlen”. Nya lakan i sängen, 
ett beskuret träd, en kaffepaus. 
Och när livet gör ont, kanske är det då Gud beskär våra 
grenar. 
För att vi ska bära nya skott, där livet åter knoppas.

MALIN AMRÉN, FÖRSAMLINGSPEDAGOG 

När tycker du att 
tiden går för fort och 
för långsamt?
Jag tycker att tiden går 
fort jämt. Den går fortare 
och fortare med åren och 
jag undrar ibland var tiden 
tar vägen. 

När var/kommer din 
bästa tid?
Jag tycker att det är en  
bra tid hela tiden, men  
visst var det en rolig tid 
kring 20 - 30 års åldern när man bildade familj. Det var 
roligt. Nu tar jag en dag i taget och ser fram emot när 
vi kan träffa barn, barnbarn och barnbarnsbarn. Det 
underlättar också om man får vara någorlunda frisk.

Finns det något som gör dig stressad?
Ja, visst finns det. Det kan vara enkla grejer som att på 
natten kan problem kännas svåra att lösa medan på 
morgonen känns det mycket lättare. Jag kan också bli 
stressad av telefonbedragare, personer som ringer och 
utger sig för att vara någon annan än de är. Sedan blir 
jag så klart stressad om någon i min familj inte mår bra. 
Då blir jag påverkad av det också.

TEMA TID

Utifrån bibelns skapelseberättelse har man i den 
kristna kulturen delat in tiden inte bara i dagar 
och år, utan också grupperat dessa dagar i en 

vecka med sju dagar.  I bibeln talas det om hur Gud 
skapar jorden under sex dagar och att Gud sedan 
vilar på den sjunde dagen. Inom judendomen har 
tanken på den sjunde dagen (sabbaten) som en vilo-
dag varit tydlig, vilket vi märker i diskussionerna kring 
vad som är tillåtet att göra då.
   Kristendomen kom visserligen att ta över det judiska 
synsättet, men modifierade det också. För kyrkan 
blev den viktigaste dagen inte lördagen utan söndagen, 
eftersom det var på en söndag som Jesus uppstod. 
En skillnad mellan framför allt den tidiga kyrkan och 
judendomen det var att kyrkan såg söndagen främst 
som gudstjänstdag och inte som en vilodag. I Romar-
riket var söndagen en arbetsdag och de kristna firade 
först tidigt på morgonen sina gudstjänster och sedan 
utförde man sitt vanliga arbete. När kristendomen 
blev statsbärande religion kom dock söndagen att bli 
veckans vilodag i stället för lördagen.
Under 1900-talet kom det dock att ske en förändring 
på många håll, så att man övergick till att se söndagen 
som veckans sista dag (och att inte bara den utan 
även lördagen var en vilodag). I Sverige sker detta  
under 1970-talet, men i många länder såsom t.ex. 
USA och Indien ses fortfarande söndagen som veckans 
första dag.
   För egen del tror jag att förändringen på flera sätt 
varit olycklig ur ett kyrkligt perspektiv. Med söndagen 
som veckans första dag blir det tydligare att guds-
tjänsten är något vi hämtar kraft ifrån för att kunna 
tjäna våra medmänniskor. Om söndagen ses som 
veckans sista dag finns det en risk för att gudstjänsten 
mer blir en avkoppling vi ägnar oss åt om vi skulle 
få lite tid över. Att söndagen utgör utgångspunkten 
märker vi även på flera sätt i liturgin. Påskveckan 
börjar t.ex. med påskdagen (söndagen), medan 
långfredagen tillhör den föregående stilla veckan som 
börjar på palmsöndagen. 
   Ska man vara noggrann börjar för övrigt söndagen i 
kyrkligt avseende redan klockan 18 på lördagskvällen 
vid helgsmålsringningen, men det får bli ämnet för en 
annan artikel.

MARKUS KLEFBECK, PRÄST 

Veckan och 
dess dagar

Tankar om tid

Märta Jonzon 9 år.
Deltar i barnkören och After 
school i Hässleby.

Laura Axelsson Palm, 17 år.
Deltar i ungdomsgruppen Oyak.

Bosse Lennartsson 92 år, 
Hult

73/2024 KYRKBLADET

Tre bibelord om tid
Allt har sin tid, det finns en tid för allt  

som sker under himlen:
Predikaren 3:1

Jesus säger: Jag är med er alla dagar  
till tidens slut.

Matteusevangeliet 28:20

Men en sak får ni inte glömma, mina kära:  
för Herren är en dag som tusen år och tusen år 

som en dag.
 2 Petrusbrevet 3:8
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QUIZ

Hur många tidszoner är jorden indelad i?

A. 12
B. 24
C. 36

Testa dina kunskaper med fem frågor på temat  
tid. Rätt svar hittar du längst ner på sidan.

FACIT: 1:C, 2:A, 3:B, 4:B, 5:A

Vad används för att fastställa en gemensam 
tidsskala i världen?

A. Sekundometer
B. Tidsklocka
C. Atomur

”Utför er uppgift innan tiden gått ut,
så ger han er lönen när hans tid är inne.” 
 Var i bibeln står dessa ord?

A. Jesus Syraks vishet 51:30
B. Första Mackabeerboken 12:1
C. Uppenbarelseboken 20:7

1

”Tidens mått har fyllts till randen” är titel och 
första strofen på psalm 425. 
Hur lyder fortsättningen?

A. I den heta öknen gick han, väntade på  
    Herrens bud.
B. Fikonträdets dräkt är ny.
C. Herren kommer snart.

4

2
Vilket år infördes sommartid i Sverige?

A. 1980
B. 1981
C. 1983

FO
TO

:  
W

IK
IIM

A
G

ES

FO
TO

:  
A

N
D

RE
A

S 
N

/P
IX

A
BA

Y

3

5

Quiz 
BETRAKTELSE

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Att inte vara något mer än ett  
”barn av sin tid”…

Temat för det här numret av kyrkobladet är tid. 
Vill man bli filosofisk så kan man fundera över vad 
”tid” är? Någon fysiker lär ha sagt att tid är lika med 
förändring. När en tid har gått märks det genom att 
något har förändrats, det kan handla om himla- 
kropparnas position eller erosion som långsamt  
nöter ner ett landskap. I vissa sammanhang  
beskrivs tiden cirkulärt, dvs skeenden återkommer 
med jämna mellanrum. Den kristna tidsuppfatt-
ningen beskrivs ofta linjärt. Skapelsen, förbundet på 
Sinai, Jesus födelse, död och uppståndelse är  
händelser som redan har inträffat. Den kristna kyr-
kan väntar fortfarande på fullbordandet av  
historien. I bibelns värld beskrivs den händelsen 
som ”tidens slut” eller ”Jesu återkomst”..
 
Vi befinner oss alltså i tidsspannet mellan Jesus 
första ankomst i världen och Jesu återkomst. Hur 
långt det tidsspannet blir mätt i dagar och år vet 
ingen av oss. Det enda som vi kan säga med  
säkerhet är att vi tidsmässigt aldrig har varit  
närmare tidpunkten för Jesu återkomst än just nu 
eftersom historien rör sig framåt. 
 
En annan sak som utmärker den kristna kyrkans 
tidsuppfattning är att vi återkommande ger uttryck 
för att vi som kyrka rör oss genom tid och rum och 
att vi är något mer än bara ett barn av vår samtid.

Kyrkan är mer än bara det som vi kan se med våra 
ögon just nu. I nattvardsbönen säger vi att vi ber 
”tillsammans med alla trogna i himlen och på  
jorden”. Det betyder att vi tänker oss att alla kristna 
som levt före oss på trons väg på något sätt ändå 
är med oss när vi firar den heliga nattvarden. 
 
Den här tanken visar sig också i kyrkorummets 
utformning. Vi talar om knäfallet vid altaret som en 
”altarring”. Ändå är det ju faktiskt bara en halvcirkel. 
Då får vi tänka oss att halva cirkeln av altarringen 
består av den delen av den kyrkliga familjen som vi 
kan se: du, jag och många andra som knäfallet inför 
det stora mysteriet. Den andra halvan av cirkeln 
består av det som vi inte kan se: alla kristna som 
vandrat trons väg före oss. 
 
Enligt den tanken så rymmer faktiskt gudstjänsten 
många olika tider samtidigt. En fot i det förflutna, en 
fot i nuet och en fot i den framtid som vi fortfarande 
väntar på.

 
Med önskan om Guds rika välsignelse
Carl Cedermark, kyrkoherde Södra Vedbo pastorat
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Svenska kyrkan i Eksjö

Följ oss i sociala medier

sv_ky_eksjo

Lunchmusik

Varje onsdag kl. 12:00  

11 sep – 4 dec

Observera att tiden är ny för 
hösten. Utförligt program finns på 
hemsidan.
Varannan vecka finns möjlighet till 
lunch i Kyrkbacksgården efter  
musiken.

MQ Blåsarkvintett

Söndag 15 september kl. 18:00

MQ Blåsarkvintett består av flöjt, 
oboe, klarinett, horn och fagott.
Ensemblen som kommer från  
Motalatrakten och spelar musik  
ur den klassiska repertoaren för  
blåsarkvintett samt modernare 
visor.

Musik av Georg Riedel

Söndag 13 oktober kl 18:00

Ett axplock sånger av den 
legendariske tonsättaren och 
musikern som gick bort tidigare i år. 
Medverkande: Eksjö kyrkokör,  
musiker samt barn från församling-
ens barnkör. 
Insamling till Världens Barn.

Konsert med Solistkvartetten

Sön 24 november kl. 18:00

En genuin musikupplevelse med 
sånger ur den kristna musikskatten
Sång: Anders Andersson, Sten 
Bäckman, Arne Lundmark och Ove 
Gotting. Piano: Hans Carlén.
Presentation av och insamling till 
Läkarmissionens arbete.

Välkommen till  
Vardagsträffen
Vi träffas i Kyrkbacksgården  
måndagar 14.00-15.30 
Höstens träffar är 2 sep, 30 sep,  
28 okt, 25 nov och 16 dec.
Fika 25kr, varierat program, andakt. 
Alla som är daglediga är välkomna. 

Sylta, safta och baka för en mer rättvis värld!
På Eksjö marknad 11/9 kommer Svenska kyrkan ha ett eget stånd och 
sälja bröd, bullar, kakor, sylt m.m. till förmån för ACT (Svenska kyrkans 
internationella arbete). Till det behöver vi vara fler som hjälps åt!
Vill du baka eller koka sylt? Lämna dina bidrag under marknadsaftonen 
i Backstugan tisdagen 10/9 mellan kl. 18.00 och 19.30. Samtidigt bjuds 
enkelt fika och gemenskap. Det går också bra att lämna bidrag tidigare 
till expeditionen.
Vill du vara med och sälja på marknaden? Vi behöver minst två personer 
som står en timme åt gången mellan ca kl. 10.00 och 14.00.
Kontakta diakoniassistent Emma Agerdal om du vill vara med eller har 
några frågor: emma.agerdal@svenskakyrkan.se eller 076–1271702.
Ditt bidrag är viktigt och välkommet!

Onsdagsluncher och  
diakonilunch 
Välkommen till Kyrkbacksgården  
kl 12:30. Besök också gärna lunch-
musiken innan i kyrkan kl 12:00. 

Under hösten serveras lunch  
följande datum:

18/9 Broccoli och cheddarostsoppa
2/10 Diakonilunch: Beluga Bolognese, 
äppelpaj och vaniljsås
16/10 Köttfärssoppa
30/10 Gräddig fisksoppa
13/11 Grönsaksoppa
27/11 Jullunch (100 kr). Obs begränsat 
antal platser, anmälan krävs.

Pris 70 kr för mat/soppa färskt bröd, 
kaffe och kaka eller efterrätt.  
Är kostnaden ett hinder för dig?  
Kontakta diakonipersonalen så får du 
en kupong.

Välkommen till  
gemenskapen i Växthuset
Växthuset är en mötesplats öppen 
för alla oavsett ålder och bakgrund. 
Växthuset drar igång igen  
5 september, samma dag, tid och 
plats som under våren dvs tors-
dagar 15.30-17.00 i Backstugan.

Tema natur och djur

27/8  kl 13:30-16:30  

24/9  kl 13:30-16:30 
För dig som vill komma ut i 
naturen, fd naturgruppen. Två 
grupper, en i Mariannelund och 
en i Eksjö träffas vid två tillfällen. 
Mer info om varje tillfälle finns i 
hemsidans kalender.
Anmälan till Susanne:  
0381-662323, susanne.dunaker@ 
svenskakyrkan.se 
eller Bodil Berglund: 0381-662438. 
bodil.berglund@svenskakyrkan.se

Musik i Eksjö kyrka

Start vuxenkörer

Eksjö kyrkokör, onsdagar 18.30-20:30
Nya medlemmar ombeds kontakta  
Annica Sjöstrand, kontaktinfo nedan.

Optimistkören
Vill du vara med och sjunga med oss; 
välkommen till uppstart 16/9 kl. 19.

Nystart av Vokalensemble
För dig som vill sjunga mer avancerad 
körmusik med huvudinriktning 
på klassiska tonsättare. God körvana  
och notläsningsförmåga krävs.  
Repetition ca varannan vecka. Vid  
intresse kontakta Annica Sjöstrand:  
annica.sjostrand@svenskakyrkan.se, 
0381-662318.

Siv, Mariama och Brigitta i 
marknadsståndet på förra årets marknad. 
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Orgelkul

Lördag 5 oktober kl. 10-12:30

Inspirationsdag för barn 6-12 år
DO-orgel - vi bygger en liten  
piporgel. Orgelsaga: Peter och  
Vargen. Minikonsert, provspelning 
och Orgelfika.  
Dagen ingår i Linköpings stifts  
Orgelvecka.

Ekumenisk barnkörhelg  

9-10 november

Vi övar in sånger, leker och umgås 
under lördagen, och sedan firar vi  
en ekumenisk gudstjänst med  
mycket sång och musik på söndagen. 
Mer info kommer senare på hemsida, 
i sociala medier och på anslagstavlor.

Vecka 37 startar våra  
grupper för barn - och  
ungdomar 
Se hemsidan  
för med info.

Orgelskola
Lär dig spela på världens största  
musikinstrument
Nu startas orgelundervisning för 
intresserade barn och ungdomar  
(6 - 20 år). Begränsat antal platser.
Anmäl intresse till organist Annica 
Sjöstrand: 
annica.sjostrand@svenskakyrkan.se,   
0381-662318

Barn och ungdomskörer

Start vecka 36

MiniTeam Joy  (för barn 5 år-åk 1) 
tisdagar kl. 16:45 - 17:15

Team Joy (för åk2-4) tisdagar  
kl. 17:15 - 18:00

 
Start vecka 38

ZING  (för åk 5- 7) onsdagar  
kl. 16:00 - 16:45

Ungdomskör  ( för åk 8  och uppåt) 
onsdagar kl. 16:45 - 17:30

Vi övar i Kyrkbacksgården, en  
trappa upp i Aschansalen.

Tre kvällar om kristen tro
Är du nyfiken på att lära dig mer om 
kristen tro och Svenska kyrkans lära och 
traditioner, intresserad av att lyssna på 
ett föredrag, samtala och fundera  
tillsammans med andra?   
Välkommen till Tre kvällar om kristen tro!  
Torsdagar klockan 18.30-20.00 i Kyrk-
backsgården. 
19/9 Jesus och den tidiga kyrkan, Tobias 
Fredrixon
17/10 Bibeln, Igge Alenius
21/11 Gudstjänsten, Karolina Bäckström 

Kontakt: Karolina Bäckström, präst.
0381-66 23 04,  karolina.backstrom@
svenskakyrkan.se

10

Konfirmandinskrivning
Söndag 8 september kl. 10  

i Eksjö kyrka.

Mer info och anmälan finns på hemsidan.

Förmiddag med föredrag och  
musik av organist Annica  
Sjöstrand
Lördag 16 nov. 10.00-12.00  
i Kyrkbacksgården. Fikaservering. 

Sinnesrogudstjänster
18:00 i Eksjö kyrka

17/9 tema: Frid
15/10 tema: Andlighet
12/10 tema: Tro 
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Musikgudstjänst

Söndag 13/10 kl 18.00 

i Hults kyrka

Välkommen till musikguds-
tjänst med Tomas Boström 
och Hult-Edshult, Höreda 
och Mellby kyrkokörer som 
sjunger under kvällen. Tomas 
har bott på Gotland i drygt 
40 år och stränderna, 
de öppna vyerna och 
vinden har satt sina spår 
i hans sånger. Tomas har nyligen belönats med Pelle 
Näver-priset och fått Smålands akademins kulturpris 
för sin förnyelse av den kyrkliga musiken och för den 
spridning hans visor fått. Flera av hans sånger har blivit 
psalmer och finns idag i psalmböcker runt om i världen.

Hösten

Svenska kyrkan i  
Hult-Edshult, Höreda  
och mellby

Följ oss i sociala medier
hultedshultsforsamling

mellbyforsamling

horedaforsamling

TISDAG  
& TORSDAG  
Backstugans  
diakonala café  
10:30–13:30 

ONSDAG  
Morgonmässa 
/morgonbön  
08:00 Eksjö kyrka

LÖRDAG 
Helgmålsbön  
18:00 S:t Lars  
kapell

SÖNDAG 
Högmässa/ Gudstjänst  
10:00 Eksjö kyrka 

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 
på vår kalender 
på hemsidan. 

Välkommen till 
Söndagsskolan i 

höst!
29/9, 13/10, 27/10, 

3/11, 7/11, 1/12,  
15/12. 

Platsen är Eksjö kyrka om 
inget annat anges. 

Söndag 8 september
10:00 Högmässa   

Onsdag 11 september
12:00 Lunchmusik 

Söndag 15 september
10:00 Högmässa

Tisdag 17 september
18:00 Sinnesrogudstjänst 
Ikväll är temat: Frid 

Söndag 15 september
18:00 Musikgudstjänst  
med MQ Blåsarkvintett 
Se notis s 11.

Onsdag 18 september
12:00 Lunchmusik 

Söndag 22 september
10:00 Högmässa

Onsdag 25 september
12:00 Lunchmusik  

Söndag 29 september
10:00 Högmässa
Söndagsskola

Onsdag 2 oktober
12:00 Lunchmusik

Söndag 6 oktober
10:00 Högmässa 

Onsdag 9 oktober
12:00 Lunchmusik 

Söndag 13 oktober
Tacksägelsedagen
10:00 Högmässa 
18:00 Musikgudstjänst 
Se notis s 11.

Tisdag 15 oktober
18:00 Sinnesrogudstjänst      
Ikväll är temat: Andlighet 

Onsdag 16 oktober
12:00 Lunchmusik 

Söndag 20 oktober
10:00 Högmässa 

Onsdag 23 oktober
12:00 Lunchmusik

Söndag 27 oktober
10:00 Högmässa

Onsdag 30 oktober
12:00 Lunchmusik

Lördag 2 november
Alla helgons dag
18:00 Minnesgudstjänst 
Kyrkokören medverkar.

Söndag 3 november
10:00 Högmässa  

Onsdag 6 november
12:00 Lunchmusik 

Söndag 10 november
10:00 Ekumenisk barnkör-
gudstjänst i Pingstkyrkan
Se notis s 11.

Tisdag 12 november
18:00 Sinnesrogudstjänst    
Ikväll är temat: Tro 

Onsdag 13 november
12:00 Lunchmusik 

Söndag 17 november
10:00 Högmässa

Onsdag 20 november
12:00 Lunchmusik 

Söndag 24 november
Domssöndagen
10:00 Högmässa 
18:00 Musikgudstjänst 
med Solistkvartetten 
Se notis s 11.

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Musikgudstjänst

Söndag 15/9 kl 18.00  

i Edshults kyrka

Ann-Sofie Henrysson (f.d. 
Alf) är född och uppvuxen i 
Edshults Förenäs. Ann-Sofie 
bor numera med sin familj i 
Jönköping men spenderar 
gärna ledig tid på gården  
hos föräldrarna i Förenäs. 

Hon är utbildad socionom 
och arbetar som kurator,  
men har musiken som sitt 
stora intresse och livselixir. 
Ann-Sofie skriver egen musik och blandar gärna genrer 
och spelar piano, gitarr och tvärflöjt.

Gudstjänst för stora och små

Söndag 20/10 kl 11.00 i Hults kyrka

Loredana Pogar medverkar med 
ballongfigurer och ansiktsmålning. 
Sång av ”Torsdax” och Agnes 
Olaison spelar elbas.
Efter gudstjänsten blir det fika 
och korv i församlingshemmet.

Gudstjänst och mässa i Taizéton
I Taizé i Frankrike ligger ett ekumeniskt kloster 
som varje år samlar tusentals människor från 
hela världen för gemenskap, gudstjänst och bön. 
Taizé är bland annat känt för sina meditativa och 
stillsamma sånger. I Mellby firar vi regelbundet 
gudstjänst där vi sjunger sånger från Taizé (se 
kalendern s 15). Gudstjänsterna präglas av  
stillhet, ljuständning, egen reflektion och bön. 

Varmt välkommen! 
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Stillhet, ljus 
och bön

Sinnesrogudstjänsten 
präglas av stillhet, efter-
tanke, mycket musik och 

bön och är en enklare 
form av gudstjänst.
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Söndag 8 september
11:00 Mässa i Hults kyrka 
18:00 Mässa i Höreda kyrka  

Torsdag 12 september
18:00 Gudstjänst i Taizéton 
i Mellby kyrka 

Söndag 15 september
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Edshults 
kyrka
Ann-Sofie Henrysson med-
verkar med sång, piano, 
gitarr och tvärflöjt.
Se notis s 13.

Söndag 22 september
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Höreda kyrka  
Välkommen att fira guds-
tjänst innan Höredaloppet! 
Ruth Thorn-Andersen med-
verkar med sång och Agnes 
Olaison spelar elbas. Efter 
gudstjänsten är du välkom-
men till Höreda GIF:s kaffe-
servering i klubbhuset.  

18:00 Mässa i Hults kyrka  

Söndag 29 september
15:00 Mässa i Kulla kapell  
18:00 Mässa i taizéton i  
Mellby kyrka  

Söndag 6 oktober
11:00 Mässa i Hults kyrka  
18:00 Mässa i Höreda kyrka  

Torsdag 10 oktober
18:00 Gudstjänst i Taizéton  
i Mellby kyrka

Söndag 13 oktober
Tacksägelsedagen
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka 
18:00 Musikgudstjänst i 
Hults kyrka  
Välkommen till musikguds-
tjänst med Tomas Boström 
och Hult-Edshult, Höreda 
och Mellby kyrkokörer som 
sjunger under kvällen.  
Se notis s 13.

Söndag 20 oktober
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Hults församlings-
hem.   
Se notis s 13.
18:00 Braskväll vid Östra Näs
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Hösten

Torsdagslunch  
i Höreda  
församlingshem
Luncher 17/10 och 28/11  
kl 12-14.
Mat, gemenskap, musik 
och andakt. Kostnad 50 kr. 

Hults syförening
Vi startar 12 september.
Träffarna är på torsdagar 
(ojämna veckor) mellan 
17:30 och 19.30 i Hults 
församlingshem
Terminen avslutas med 
Syföreningsauktion  
fredag 29/11.  
Välkommen att vara med.

För mer info kontakta: 
Per von Stöckel-Walett
076-128 93 03, 
per.walett@svenska- 
kyrkan.se

Tisdagsträffen i Hult 
Välkommen till en stund 
med gemenskap, under-
hållning eller föredrag 
samt något att äta.
I Hults församlingshem  
kl. 13-15 följande tisdagar: 
3/9, 1/10, 5/11 och 3/12.

Stick-café 
Vi stickar tillsammans! Du 
kan lära dej nya tekniker. 
Tag med eget fika.  
Kl 18.00 – 21.00   
2/9, 7/10, 4/11

Församlingsafton 
Fredag 20/9 kl. 19:00 
Torvald Fälth som odlar 
250 olika sorters potatis 
visar och berättar allt om 
potatis. Lotterier, andakt, 
servering.

Björka-Höreda  
syförening
Syföreningen startar 
torsdag 29/8 och träffas 
udda veckor kl 10-12 i 
Höreda Församlingshem.

Syföreningsauktion 30/11 
kl 15.00 i församlings-
hemmet. 

Mässa 
Söndag 29/9 kl. 15.00 
Predikan Per von Stöckel 
Wallet, Musik Maria Uggla. 

Auktion 
Fredag 8/11 kl. 18.30. 
Auktionsropare Göte 
Johansson. Lotterier, 
Servering med Ostkaka. 
Gåvor mottages tacksamt 
till auktionen. Musik och 
Andakt. 

Bokcirkel i Mellby  
församlingshem
Vi träffas ca en gång per 
månad under vår och höst 
och samtalar om en ny bok 
vid varje träff. 
Under hösten träffas vi 
29/8, 10/10, 7/11, 12/12  
kl 18.30 i Mellby försam-
lingshem. 
Den 10/10 diskuterar vi 
”Den ortodoxa kyrkans väg” 
av Kallistos Ware.
Varmt välkommen med 
även om du inte läst boken. 

Den 10/10 och 12/12 är du 
också välkommen innan 
bokcirkeln till gudstjänst i 
Taizéton kl 18:00 i kyrkan.

För mer information  
kontakta: tobias.fredrixon@
svenskakyrkan.se

Hösten i Kulla kapell

Söndag 27 oktober
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Höreda kyrka  
Sångmedverkan av  
ungdomar.
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby kyrka  

Lördag 2 november
Alla helgons dag
16:00 Minnesgudstjänst i 
Hults kyrka 
Hult-Edshults kyrkokör 
medverkar.
16:00 Minnesgudstjänst i 
Höreda kyrka
Höreda och Mellby  
kyrkokörer medverkar.
18:00 Minnesgudstjänst i 
Edshults kyrka
Musik.
18:00 Minnesgudstjänst i 
Mellby kyrka 
Höreda och Mellby 
kyrkokörer medverkar.

Söndag 3 november
11:00 Mässa i Hults kyrka

Söndag 10 november
10:00 Gudstjänst i Mellby 
församlingshem  
18:00 Mässa i Hults kyrka 

Torsdag 14 november
18:00 Gudstjänst i Taizéton 
i Mellby kyrka  

Söndag 17 november
11:00 Lekmannaledd  
gudstjänst i Hults kyrka
11:00 Lekmannaledd  
gudstjänst i Höreda  
församlingshem 

Söndag 24 november
Domssöndagen
11:00 Gudstjänst i Höreda 
församlingshem 
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby församlingshem  

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 
på vår kalender 
på hemsidan. 
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Vecka 36 startar våra grupper för  
barn - och ungdomar
Se hemsidan för med info.

Kyrkokörerna
Kyrkokörerna i Höreda och Mellby startar med en 
gemensam övning i Mellby församlingshem 5/9 18.30. 

Kyrkokören i Hult-Edshult startar i Hults församlings-
hem 3/9 kl 18.30.
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Två nya hjärtstartare 
är på plats
Nu finns det hjärt-
startare vid Hults och 
Edshults församlings-
hem. De är placerade 
utvändigt på framsidan 
av byggnaderna och är 
tillgängliga dygnet runt 
året om.

Lucia i Hult
I december får vi se hur kampen mellan ljuset och 
mörkret fortsätter i Hults luciatåg. 

Det kommer att bli ca 10 träffar för dig som är 12 år 
eller äldre under hösten med Cecilia Liljeblad som 
ledare. Mer info om dansövningstillfällen kommer på 
facebook, hemsida och affischer.

Har du frågor ring Maria Uggla: 076-806 15 21
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Församlingsresa
Lördagen 7 september 
Vi startar från Kyrkans Hus 08.00, från Ingatorps fh. 08.15
Först blir det utflykt till ett hemligt mål. Nästa stopp 
blir Eva Spångbergs Björkelund där vi fikar. OBS! Med-
tag eget kaffe! 
Lunchen intar vi på Hjälmserydsstiftelsen. OBS! Glöm 
ej att anmäla specialkost! Sista stoppet blir Komsta 
kvarn, ramsåg, lanthandel och kvarnstenstillverkning.  
Kostnad för resan är 300 kr.
Sista anmälningsdag är 29 augusti men kanske finns 
det platser kvar så vid intresse hör av dig till:
Lars-Göran Lind 070-5771831
Wåge Olofsson 070-3950468
Kristina Westerström 076-0221364
Bodil Berglund 070-3572306

Marlene Karlström och Hampus Haag

22 september kl. 18:00 i Hässleby kyrka
Marlene Karlström och Hampus Haag från Hultsfred 
sjunger allt från visor till pop på svenska.

Konsert: Gud och Country

20 oktober kl. 18:00 i Hässleby kyrka
Countrykören och Vena Voice.  
Kompband: Peter Salminen, Bert Olausson,  
John Holmquist, Marcus Hansson. Helena Lundborg 
Svensson, Patrik Windestål. 
Ljud: Mårten Myrefält.
Vill du vara med och sjunga? Se annons om  
Countrykören!

Cittragruppen från Ingatorp

17 november kl. 18:00 i Hässleby kyrka

Vecka 37 startar våra grupper för  
barn - och ungdomar
Se hemsidan för med info.

Start för körerna
Barnkören i Ingatorp börjar med en informationskväll 
i församlingshemmet för föräldrarna 11 september 
17:00-17:30. Veckan efter börjar sångrepetitionerna 
16:30-17:20. 
Barnkören i Hässleby-Kråkshult börjar 11 september
Ingatorp-Bellö Kyrkokör börjar 22 augusti
Dagledigkören: Canticum Cordis börjar 11 september, 
kl. 13:00-13:30. Övning ojämna veckor.
Kyrkokör Hässleby-Kråkshult börjar 5 september.

Se hemsidan för med information.

Countrykör!
I september startar vi en projektkör i kyrkans hus 
i Mariannelund och temat är Country! Vi övar fem 
torsdagar med start den 12 september kl. 18.30 och 
framför det vi lärt oss på en countrykonsert i Hässleby 
kyrka den 20 oktober kl. 18.
Vi kommer att sjunga klassiker som ”Country roads, 
take me home”, ”Islands in the stream” och ”I saw 
the light” m.fl. Alla stämmor finns inspelade så man 
kan lyssna och öva extra hemma om man vill.
Frågor och anmälan till Helena Lundborg Svensson 
073-3372513..
 

Luciakör!
Ungdomar från åk 7 och uppåt är välkomna att delta 
i Luciakören. Övningarna startar måndagen den  
18 november kl. 17-18 i kyrkans hus. Sedan övar vi 
olika veckodagar för att inte krocka med samma  
kvällsaktivitet varje vecka.
Frågor och anmälan till 
Helena Lundborg Svensson: 073-3372513.

Inskrivning konfirmander 
15 september kl 11 i Hässleby kyrka och kl. 18 i 
Ingatorps kyrka. Välj den tid som passar bäst.
Mer information och anmälan till konfirmation 
finns på vår hemsida.

Psalmsångskvällar
Under hösten fortsätter vi med att en onsdagskväll per 
månad träffas i Ingatorps församlingshem för att  
tillsammans sjunga psalmer, men också få en kort  
presentation av deras författare. Det blir även ett enkel 
fika i samband med introduktionen av psalmförfattaren. 
25 september talar vi om NSF Grundtvig (1783-1872) 
och sjunger hans psalmer.
23 oktober talar vi om JA Eklund (1863-1945) och 
sjunger hans psalmer.
13 november talar vi om Britt G Hallqvist (1914 – 1997) 
och sjunger hennes psalmer.  
Träffarna äger rum kl 19:00 – 20:30 i Ingatorps  
församlingshem och leds av kyrkomusikern  
John Holmquist och prästen Markus Klefbeck.

Ju fler vi är tillsammans i Hässleby och 
Kråkshults församling ju gladare vi blir!
Är du en av dem som då och då skulle vilja hjälpa till 
vid olika tillfällen så som kyrkkaffe och luncher mm.
Vi kommer att träffas med lite gott fika och prata ihop 
oss om ett bra upplägg den 18 September 18:30 i 
kyrkanshus i Mariannelund Låter det intressant?
Kontakta då Patrik Windestål på 072-5792433,  
eller Bodil Berglund på 070-3572306, 

Musikgudstjänster  
och konserter
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Diakonigruppen 
Diakonigruppen går till äldreboendet Solgården i 
Ingatorp varannan tisdag jämna veckor med start 
den 3 september klockan 11. Diakonigruppen består 
av frivilliga och en diakoniassistent som pratar med 
de boende, spelar spel och sjunger tillsammans mm. 
Kontakta Bodil Berglund 0381-662438, om du vill 
hjälpa till.

The Real Group - konsert till minne av Gunnar 
Andersson 

6 september kl. 19:00 i Bellö kyrka
Fri entré, biljettsläpp vid kyrkporten från kl 17:00.  
Begränsat antal biljetter. Varje biljett ska hämtas person-
ligen vid kyrkporten. 
Kaffeservering i Bellö församlingshem från kl 16:00.

Sök bidrag ur församlingens stiftelser och gåvor
Bröderna Haraldsson  och Elvira Peterssons stiftelse
Genom stiftelsen har församlingen möjlighet att dela ut 
julgåvor till behövande personer i Bellö forna församling. 
Detta kan gälla till exempel personer med någon form 
av funktionsnedsättning, någon som drabbats av sjuk-
dom eller på annat sätt har en svår livssituation.

Gunnar Anderssons gåva 
Föreningar, organisationer eller privatpersoner statio-
nerade i det som var gamla Bellö församling kan söka 
bidrag för ändamål som främjar utvecklingen eller 
kulturen i Bellö. 

Sista ansökningsdag är 1 november 2024
Skicka ansökan till: Södra Vedbo pastorat, Ingatorp-
Bellö församling, Box 248, 575 23 Eksjö eller mail  
sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se. Ansökan ska 
innehålla sökt belopp och skriftlig motivering för ansökan. 

Välkommen till våra syföreningar
Hässleby syförening träffas i Kyrkans hus i  
Mariannelund onsdagar jämna veckor kl 14-16 med 
start 4 september.
Kråkshults syförening träffas i Allégården i Kråks-
hult tisdagar udda veckor kl 18:30 – 21 med start 27 
augusti. Fredagen 1 november kl 18 är det auktion i 
Allégården.
Ingatorps syförening träffas i Ingatorps församlings 
hem torsdagar udda veckor kl 11-13 med start 29  
augusti. Fredagen 15 november kl 18 är det auktion 
församlingshemet.
Bruzaholms syförening träffas i klubbstugan vid  
Bruzavallen tisdagar jämna veckor kl 13-15 med start 
20 augusti.
Bellö syförening träffas i Bellö församlingshem  
tisdagar udda veckor kl 11-13 med start 10 september. 

Höstens luncher

Lunch 24/9, 8/10, 22/10, 5/11, 19/11, 3/12 (jullunch) 12:00 i 
Kyrkans hus i Mariannelund. 

Lunch 19/9 12:00 i Klubbstugan i Bruzaholm.

Lunch 27/9, 22/11 i Ingatorps församlingshem.

Lunch 25/10, 6/12 (jullunch) 12:00 i Bellö församlingshem.  

Välkommen!
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Konfirmanderna 23-24 medverkande vid pastoratets 
10-årsjubileum, den pastoratsgemensamma mässan i 
Ingatorps kyrka 2 juni där även biskopen närvarade.

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Svenska kyrkan Hässelby-Kråkshult och  
Ingatorp-Bellö

Följ oss i sociala medier

svenskakyrkaningatorp
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Hösten

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 
på vår kalender 
på hemsidan. 
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Söndag 8 september
11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka  
11:00 Gudstjänst i Kråkshult kyrka 

Söndag 15 september
11:00 Gudstjänst med konfirmand- 
inskrivning i Hässleby kyrka 
18:00 Gudstjänst med konfirmand- 
inskrivning i Ingatorps kyrka  

Onsdag 18 september
19:00 Ekumenisk bön i Ingatorps  
församlingshem

Söndag 22 september
11:00 Gudstjänst i Bellö kyrka  
18:00 Musikgudstjänst i Hässleby kyrka 
Sång och musik Marlene Karlström och 
Hampus Haag från Hultsfred. ”Allt från 
visor till pop” på svenska.

Söndag 29 september
11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka  
11:00 Högmässa i Hässleby kyrka  

Söndag 6 oktober
11:00 Gudstjänst för stora och små i 
Hässleby kyrka  
18:00 Gudstjänst i Ingatorps kyrka

Lördag 12 oktober
18:00 Helgmålsbön i Bellö kyrka

Söndag 13 oktober
Tacksägelsedagen
11:00 Gudstjänst för stora och små i 
Ingatorps kyrka  
11:00 Gudstjänst i Kråkshult kyrka 

Söndag 20 oktober
11:00 Högmässa i Bellö kyrka  
18:00 Musikgudstjänst i Hässleby kyrka
Konsert med countrymusik.  
Countrykör 
Bas: Bert Olausson  
Gitarr: Peter Salminen 
Trummor: Marcus Hansson 
Piano: John Holmquist  
Vena Voice, Helena Lundborg Svensson, 
Patrik Windestål  
Se notis s. 16.

Söndag 27 oktober
11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka  
11:00 Högmässa i Hässleby kyrka  

Lördag 2 november
Alla helgons dag
17:00 Minnesgudstjänst i Hässleby 
kyrka 
18:00 Minnesgudstjänst i Ingatorps 
kyrka
19:00 Minnesgudstjänst i Kråkshult 
kyrka

Söndag 3 november
11:00 Högmässa i Hässleby kyrka  
18:00 Minnesgudstjänst i Bellö kyrka 

Söndag 10 november
11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka  
11:00 Ekumenisk gudstjänst vid Filmbyn

Lördag 16 november
18:00 Helgmålsbön i Bellö  
församlingshem 

Söndag 17 november
11:00 Högmässa i Ingatorps kyrka  
18:00 Musikgudstjänst i Hässleby kyrka 
Cittragruppen från Ingatorp medverkar.

Onsdag 20 november
19:00 Ekumenisk bön i Betania,  
Bruzaholm

Söndag 24 november
Domssöndagen
11:00 Högmässa i Hässleby kyrka  
18:00 Gudstjänst i Ingatorps  
kyrka

Foto: Stocksnap/Pixabay

Cafégudstjänst
Flisby kyrka, söndagen 17 november  
kl. 18:00 

Vad är en ”cafégudstjänst” egentligen? 
Jo, precis som ordet antyder – en blandning mellan 
ett café och en gudstjänst!  Och inte vilken gudstjänst 
som helst - utan en musikgudstjänst!  
En salig blandning där vi njuter av härlig musik  
samtidigt som vi delar gemenskapen kring fikaborden.

Välkommen till ungdomsgruppen OYAK

Kyrkans hus, onsdagar kl. 18:00-20:00 med start 11/9. 

Nu drar vi igång höstterminen med fullt ös!  
Kanoting, drama, lek, tävlingar, skratt, läger, fika och go 
gemenskap.
En härlig blandning av det mesta och bästa!  
Du som går i åk 7 och uppåt, kom och kolla vad som är 
på gång! 

Välkommen till barnverksamheten   
– vi har tid för dig!  
Nu startar barnverksamheten snart upp för terminen. 
Som vi har längtat! Sång, lek, pyssel, drama, bibel- 
berättelser, kluriga uppdrag och spännande äventyr  
– välkommen till Kyrkans hus! 

Stor & Liten  
(barn- och föräldragrupp) 
Torsdagar 09:30 -11:30 med start den 5/9. 

Smått & Gott (4-5 år)  
Varannan tisdag (udda veckor) 17:00-18:30 med start 
den 10/9. 

MixMax (6 år och uppåt)  
Varannan tisdag (jämna veckor) 17:30-19:00, start 3/9.

193/2024 KYRKBLADET
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N Solberga-Flisby församling

Följ oss i sociala medier

n.solbergaflisby_barnochfamilj

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Hösten
Förändringens vindar
Efter - nästan på dagen - sex år, tackar jag för mig och 
lämnar min tjänst i Norra Solberga-Flisby församling för 
att gå vidare till nytt jobb på ”hemmaplan” - i Nässjö 
pastorat.
Det har varit en fantastisk tid med många fina möten 
och upplevelser, och jag kommer bära med mig dem 
som goda minnen in i framtiden!

Och som After-schoolkören avslutar sina sångövningar:  
”…tills vi möts igen, må Gud hålla dig i sin hand.” 
(Sv. ps. 730)

//Maria Sandberg

Att sjunga i kör ger energi, gemenskap 
och glädje och är Sveriges största och mest 
levande folkrörelse.

Det är en härlig känsla att dela glädjen i sången 
tillsammans med andra och att få känna sig delaktig. 
Att sjunga i kör är mer än bara en hobby. Körsång har 
bevisade hälsoeffekter och ger dessutom människor 
ur olika sociala sammanhang tillfälle till umgänge.  
Det har visat sig att kördeltagare synkar sina hjärt-
slag och sin puls, hjärtslagsfrekvensen blir då  
jämnare vilket minskar risken för hjärtsjukdomar.  
Bara en sån sak!
Sång och musik spelar en stor roll i församlingens 
verksamhet och gudstjänster. Musik berör. Där orden 
inte räcker till kan musiken nå oss med glädje, tröst, 
stillhet och uppmuntran.
Du behöver inte vara duktig för att börja i en kör. 
Duktig blir du under tiden du är med i kören.

I vår församling finns tre körer:
After-School-kören
Församlingens kör för dig som går i åk 3-6.   
Start v 36. Anmälan och mer info 
på hemsidan.

Credokören
En sånggrupp för dig som går i åk 7 och uppåt! 

Norra Solberga-Flisby kyrkokör
Vår vuxenkör som är en blandad kör med stor och 
varierad repertoar. Vi övar varje torsdagskväll och 
framträder ca 10 gånger under året. Både som med-
verkande i församlingens gudstjänster och med egna 
konserter. Ibland tillsammans med kända  
artister. Välkommen hit, du som vill berika ditt liv 
med körsång!
Vill du uppleva sångglädje tillsammans med oss,  
kontakta expeditionen för information och anmälan 
till våra körer!  
0381-662300, sodravedbopastorat@svenskakyrkan.se
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Söndag 8 september
10:00 Kommenterad mässa 
i Norra Solberga Gamla 
kyrka

Söndag 15 september 
10:00 Mässa i Flisby kyrka

Söndag 22 september
18:00 Taizémässa i Norra 
Solberga Gamla kyrka

Söndag 29 september
18:00 Mässa i Flisby kyrka
Välkommen att följa med på 
en kort pilgrimsvandring med 
avslutande mässa. Vi startar 
vid Flisby kyrka kl. 17.  
Mässan firas sen i Thelins 
kapell i Flisby kyrka.

Söndag 6 oktober
18:00 Orgelkonsert i Norra 
Solberga kyrka  
Annica Sjöstrand, organist 
i Eksjö, avslutar Linköpings 
stifts orgelvecka med en  
konsert.

Söndag 13 oktober
Tacksägelsedagen
10:00 Gudstjänst i Flisby 
kyrka

Söndag 20 oktober
10:00 Mässa i Norra  
Solberga Gamla kyrka 

Söndag 27 oktober
18:00 Taizémässa i Norra  
Solberga Gamla kyrka  

Fredag 1 november
18:00 Minnesgudstjänst i 
Norra Solberga kyrka 

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 
på vår kalender 
på hemsidan. 

Lördag 2 november
Alla helgons dag
18:00 Minnesgudstjänst i 
Flisby kyrka

Söndag 10 november
10:00 Mässa i  
Norra Solberga kyrka  

Söndag 17 november
18:00 Cafégudstjänst  
i Flisby kyrka  
Dick Uggla och Maria Uggla 
medverkar med sång, gitarr 
och piano.

Söndag 24 november
Domssöndagen
10:00 Mässa i Norra  
Solberga kyrka  

Sjung för 
Guds skull! 

Foto Maria Sandberg 

Välkommen 
Josefin!
”Allt har sin 
tid” står det i 
Predikaren i  
Bibeln. ”Det 
finns en tid för allt 
som sker under himlen: en tid 
för födelse, en tid för död, en 
tid att plantera, en tid att rycka 
upp, en tid att skratta, en tid att 
gråta, en tid att arbeta i Eksjö, 
en tid att arbeta i Solberga/Flisby. 
Nej, det där sista står kanske 
inte, men det stämmer väl in på 
mig.
Efter drygt 13 år i Eksjö, med 
början som sjukhuspräst och de 
senaste åren som enhetschef 
för pastoratets präster och  
musiker, har en längtan vuxit 
inom mig att få arbeta som  
församlingspräst.
I slutet av augusti har jag därför 
glädjen att börja som präst i 
Norra Solberga/Flisby församling. 
Jag ser fram emot att få ha en 
”egen” församling att värna och 
utveckla. Det ska bli fint att få 
träffa er framöver i både glädje 
och sorg, vid fest och i vardagen. 
För som bekant har allt sin tid.
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HÖSTKRYSSET

RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 2: BLOMSTERGLÄDJE ÅRET RUNT
Grattis till vinnarna: Thore Karlsson (Eksjö), Ingegerd Axelsson (Anneberg), 
Gun-Britt Henriksson (Mariannelund),  Gunvor Arbin (Anneberg), 
Maj Wennerhag (Eksjö), Bengt Bokstedt (Eksjö), Karin Lindström (Mariannelund), 
Mairy Karlsson (Mariannelund), Mats Backlund (Hult).

Lös korsordet och skicka in orden från de gula rutorna, ditt 
namn, nummer och adress till: e-post sodravedbo.info@
svenskakyrkan.se eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pas-
torat, Box 248, 575 23. Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 16 
oktober. Fairtrade-produkter som vinster.  
Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 
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Vinn

Fairtrade- 

produkter!

Ja må du leva idag!
Stort grattis till dig! Du kanske inte fyller år just idag, men 
du fyller faktiskt en helt ny dag full med nya möjligheter. 
Varje dag får vi 24 nya timmar av Gud att fylla med saker 
som är bra för oss själva och andra. Ibland går det fint 
och ibland inte alls som vi tänkt oss. Men oavsett vad så 
får vi alltid nya möjligheter. Det är bara att tacka och ta 
emot och göra det bästa vi kan av den tid vi får. Och det 
bästa av allt är att vi kan vara helt säkra på att Gud alltid 
har tid för var och en av oss.  
Så stort grattis till oss alla! 

Stor&liten

Dagens tips! 
“Underskatta inte värdet av att göra ingenting, av att 
bara ströva omkring alldeles ensam, lyssna på allt som 
man inte kan höra och bara ha det bra.” 

Ur Nalle Puh av A. A. Milne

Kanelbulle på 1 minut 
Visst är det jättegott med bullar, men det är inte alltid 
man har tid att dra igång ett stort bullbak. Här kommer ett 
recept på världens snabbaste och enklaste kanelbulle! Den 
smakar som en blandning av scones och kanelbulle och 
är perfekt när du är sugen på något gott men inte har så 
mycket tid. Lycka till! 

Deg:
1 dl vetemjöl
¾ tsk bakpulver
1 nypa salt
2 msk strösocker
50 gram smör
3-4 msk vatten

Gör så här:
Blanda mjöl, bakpulver och salt i en skål.  
Tillsätt sockret.
Smält smöret och häll i det och vattnet i skålen med de 
torra ingredienserna.
Knåda degen tills du har en mjuk och formbar boll.
Om den är lite för lös, tillsätt lite mer mjöl. Är den för hård, 
späd med lite vatten.
Pudra lite mjöl på en skärbräda och kavla ut degen till en 
lång remsa, cirka 8 cm bred och några millimeter tjock.
Blanda ihop smör, kanel och socker till fyllningen och bred 
massan jämnt över degen.
Vik in ena kanten på längden, så att all fyllning stannar kvar i 
bullen och rulla ihop till en fin kanelbulle.
Placera bullen i en lätt smörad mugg och strö över pärlsocker.
Kör bullen oövertäckt i mikron på full styrka 50-60 sekunder. 
Den fortsätter att bakas en liten stund efter att du tar ut 
den ur mikron, så det är helt normalt om toppen är lite mjuk 
och degig. Om den behöver mer tid i mikron så kör  
5-sekundersintervaller för att undvika överbakning.

Färdigt! Ät och njut!

Fyllning:
2 msk smör
¾ tsk kanel
2 msk socker
1 msk pärlsocker
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Var med och 
gör skillnad i 
kyrkans 
verksamhet! 

Tiden går fort och  
snart är det dags 
att utse ledamöter 
inför kyrkovalet 2025.

Är du intresserad av att 
vara med och påverka?  
Läs mer på valwebben.  
Mer information kommer 
också i nästa Kyrkblad.

www.svenskakyrkan.se/kyrkoval
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